Администрация городского округа Верхотурский

Протокол № 2
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье

21 апреля 2015 года

Присутствовали:

Першин Ю.В. – Глава Администрации городского округа Верхотурский, председатель координационного совета;
Храмцов А.В. – Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по строительству и ЖКХ, заместитель председателя координационного совета;

Нарсеева Е.Н. – Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Лумпова Е.С. - Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь;

Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, член координационного совета;

Козлов В.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Баишева А.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Шишкина С.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Драгушинец Ю.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Захаров А.А. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Овчинников Р.С. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Копылова Ю.В. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Ткачев А.А. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Глазунов П.Н. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Отсутствовали:

Лиханов А.Г. – глава городского округа Верхотурский член координационного совета;

Захаров А.А. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Марков М.Ю. – Директор ООО «Стройтранс» член координационного совета;

Павленко Л.И. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Приглашенные:

Сиволин П.В. – главный специалист-эксперт Серовского Роспотребнадзора;
Позднякова О.В. – специалист-эксперт Серовского Роспотребнадзора;

Бондаренко И.Ю. – начальник управления пенсионного фонда РФ в Верхотурском уезде;

Савченкова Е.Н. – начальник ГКУ «Новолялинский центр занятости»;

Бердникова Н.Ю. – заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам;

Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель;

Салаев А.Ш.о. - индивидуальный предприниматель;

Емельянова Т.В. - индивидуальный предприниматель;

Кузнецова Л.И. - индивидуальный предприниматель;

Анциферов О.Г. - индивидуальный предприниматель;

Опалева Г.В. - индивидуальный предприниматель;

Добрынина М.В. - индивидуальный предприниматель;

Злобина И.А. - индивидуальный предприниматель;

Лумпов С.А. - индивидуальный предприниматель;

Глазунова Н.Н. - индивидуальный предприниматель;

Черных И.С. - индивидуальный предприниматель;

Глухов И.А. - индивидуальный предприниматель;

Неганов С.В. - индивидуальный предприниматель;

Комаров Э.В. - индивидуальный предприниматель;

Вильчек М.Н. управляющий ТСК «Планета-Авто»;
Глухов Д.А. – директор ООО «Энергия»;

Матвеюк Д.Н. – директор ООО «МДН» «Сеть»;

Каменных В.А. директор ПО «Верхотурский коопромхоз».

Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) О дополнительных мероприятиях в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда и о создании рабочих мест.
2) О последствиях неформальной занятости.
3) О санитарно-эпидемиологической обстановки по вопросам качества безопасности пищевых продуктов, находящихся в обороте на территории городского округа Верхотурский за 2014 год.
4) Об итогах работы в области защиты прав потребителей на территории городского округа Верхотурский за 2014 год.
5) Рассмотрение Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
6)Разное
Выступили:

1) Савченкова Е.Н. – о дополнительных мероприятиях в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда и о создании рабочих мест.
2) Бондаренко И.Ю. – о последствиях неформальной занятости.

3) Позднякова О.В. – о санитарно-эпидемиологической обстановки по вопросам качества безопасности пищевых продуктов, находящихся в обороте на территории городского округа Верхотурский за 2014 год.

4) Сиволин П.В. – об итогах работы в области защиты прав потребителей на территории городского округа Верхотурский за 2014 год.

5) Сиволин П.В. – о действии Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
6) Бердникова – о подготовке к майским праздникам.

7) Першин Ю.В. - подведение итогов заседания Координационного совета по развития малого и среднего предпринимательства.
Решили:

	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответственные

	1.
	Принять к сведению информа-цию начальника ГКУ «Новоля-линский центр занятости» Сав-ченковой Е.Н. по дополнитель-ным мероприятиям в сфере за-нятости населения, направлен-ных на снижение напряженнос-ти на рынке труда и о создании рабочих мест (информация прилагается)
	1) принять участие в реализации действующих программ занятос-ти населения на территории Свердловской области через ГКУ «Новолялинский центр занятости населения»;

2) ежемесячно предоставлять сведения о вакансиях в ГКУ «Новолялинский центр занятос-ти населения» в соответствии со ст. 25 Федерального закона от 19 апреля 1991г. № 1032-1 «О заня-тости населения в Российской Федерации»;
3) подготовить и разместить ин-формацию Новолялинского центра занятости населения на сайте городского округа Верхотурский
	постоянно
май 2015г.

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства
Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	2.
	Принять к сведению информа-цию начальника управления пенсионного фонда РФ в Вер-хотурском уезде Бондоренко И.Ю. о последствиях нефор-мальной занятости (информа-ция прилагается)
	1) организовать «самоконтроль», т. е. пересмотреть численность работников. В случае наличия неформально трудоустроенных работников, незамедлительно заключить с ними трудовые до-говора и предоставить отчетность в Пенсионный фонд по итогам квартала 2015г. уже с учетом вновь трудоустроенных работни-ков;
2) подготовить и разместить ин-формацию пенсионного фонда для размещения на сайте городс-кого округа Верхотурский
	ежеквартально
май 2015г.
	субъекты малого и среднего предпри-нимательства

Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	3.
	Принять к сведению информа-цию специалиста-эксперта Се-ровского Роспотребнадзора Поздняковой О.В. по санитар-но-эпидемиологической обста-новки по вопросам качества бе-зопасности пищевых продук-тов, находящихся в обороте на территории городского округа Верхотурский за 2014 год (информация прилагается)
	1) рекомендовать руководителям предприятий торговли, питания и услуг:

- обеспечивать внутренний конт-роль;

- изучить технические регламен-ты;
- соблюдать санитарно-эпиде-миологическое законодательст-во;
- своевременно проходить про-изводственно-лабораторный контроль;

2) подготовить и разместить ин-формацию Роспотребнадзора на сайте городского округа Верхо-турский
	постоянно
май 2015г.

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства

Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	4.
	Принять к сведению информа-цию главный специалиста-экс-перта Серовского Роспотреб-надзора Сиволина П.В. об ито-гах работы в области защиты прав потребителей на террито-рии городского округа Верхо-турский за 2014 год (информа-ция прилагается)
	1) рекомендовать руководителям предприятий торговли, питания и услуг:

- обеспечивать внутренний конт-роль;

- своевременно выполнять пред-писания Роспотребнадзора;
- выполнять требования техни-ческих регламентов таможенно-го союза и пройти обучающие семинары;

- своевременно проходить про-изводственно-лабораторный контроль;

- не допускать в торговую сеть недоброкачественные товары;

- доводить до сведения потреби-теля полную и достоверную ин-формацию о продавце, исполни-теле, товаре, работе, услуги, в т.ч. на русском языке;

- выполнять законные требова-ния потребителя, предусмотрен-ные законом о защите прав пот-ребителей;

2) активизировать работу по про-филактике правонарушений на рынке товаров, работ, услуг, про-водить мероприятия по повыше-нию грамотности населения и хозяйствующих субъектов по за-щите прав потребителей;

3) подготовить и разместить ин-формацию Роспотребнадзора на сайте городского округа Верхо-турский
	постоянно

постоянно

май 2015г.

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства

Администрация городского округа Верхотурский

Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	5.
	Принять к сведению информа-цию главного специалиста-экс-перта Серовского Роспотреб-надзора Сиволина П.В. о изме-нениях Федерального закона
от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего та-бачного дыма и последствий потребления табака» (инфор-мация прилагается)
	1) рекомендовать руководителям предприятий торговли, питания в работе соблюдать требования: - Федерального закона от 23 февраля 2013г. № 15-ФЗ;
- приказа Министерства здраво-охранения РФ от 12 мая 2014г. № 214н «Об утверждении требо-ваний к знаку о запрете курения и к порядку его размещения»;

- пройти обучающие семинары с продавцами по продаже табач-ной продукции;

2) подготовить и разместить ин-формацию Роспотребнадзора на сайте городского округа Верхо-турский
	постоянно

май 2015г.

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства

Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	6.
	Принять к сведению информа-цию заместителя главы Адми-нистрации ГОВ по социальным вопросам Бердниковой Н.Ю. по очистке прилегающих тер-риторий и подготовке в майс-ким праздникам (информация прилагается)
	1) рекомендовать руководителям предприятий торговли, питания и услуг:

- принять меры по очистке при-легающих территорий, провести субботники;

- 1 Мая трудовым коллективам принять участие в праздничном шествии, посвященном праздни-ку Мира и Труда;

- к празднованию Дня Победы оформить на зданиях, на вход-ной группе, в помещениях, в торговых залах – размещение баннеров, плакатов, открыток с символикой Победы;
- организовать скидки для ветеранов и инвалидов ВОВ, тружеников тыла на товары пер-вой необходимости, услуги;

- принять участие в акции «По-моги ветерану»;

- принять участие в спортивной эстафете, посвященной Дню Победы;

- соблюдать постановление Ад-министрации ГОВ по ограниче-нию продажи спиртных напит-ков по время проведения обще-городских мероприятий;

2) подготовить и разместить ин-формацию Роспотребнадзора на сайте городского округа Верхо-турский
	до 15.05.2015г.

мая 2015г.
	субъекты малого и среднего предпри-нимательства
Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

Глава Администрации
городского округа Верхотурский                                                                                   Ю.В. Першин
Протокол вел:

Ведущий специалист комитета

экономики и планирования                                                                                          И.В. Отраднова